
Contacto

Teléfono 928812750
Fax 928813778
Correo Electrónico contratacion@arrecife.es

Dirección Postal

Avenida Vargas, nº 1
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15247/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2022 a
las 16:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arrecife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://arrecife.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y legalización del alumbrado público y las instalaciones
eléctricas en inmuebles de titularidad municipal

Valor estimado del contrato 1.280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 684.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 640.000 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Arrecife
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

de conformidad Mesa

Condiciones de Licitación

http://arrecife.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono +928 578124

Dirección Postal

Tomás Miller 38

Contacto

Teléfono +928 578124
Fax +928 578127
Correo Electrónico tacpac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACUÑA TÉCNICOS ELÉCTRICOS
NIF B76246438
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 640.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 684.800 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con el PCAP
Fecha del Acuerdo 26/09/2022
Plazo de Formalización Del 19/10/2022 al 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25ac8e07-04f9-4ff4-9523-74834c01ae14
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº1 (documentación
general)

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2022 a las 09:00 horas
videoconferencia

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº2 (proposición)

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2022 a las 09:00 horas
Videoconferencia

Fax +928 578127
Correo Electrónico tacpac.chac@gobiernodecanarias.org

(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2022 a las 14:00
Observaciones: La hora indicada es horario peninsular por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia: el licitador que quiera asistir a la Mesa debe enviar correo a
contratacion@arrecife.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora de inversiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mzdNq9B1Ls7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 121-344395
Fecha de publicación 27/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344395-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009410793 |  2022-189801 | Mon, 26 Sep 2022 16:41:53:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20636749468731798571954268714368121930 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mzdNq9B1Ls7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344395-2022:TEXT:ES:HTML

